
اخبار كشور

سکوها چگونه حساب  و کتاب فیلم  سازی را 
به هم ریختند؟

مدیر سیمافیلم گفت: سکوها چون با سود و بازاریابی مستقیم توانستند خودشان 
را اداره کنند، رقیبی جدی در رقابت های مالی شدند.

مهدی نقویان مدیر مرکز ســیمافیلم در برنامه تلویزیونــی »جام جم« درباره 
همکاری صداوسیما با هنرمندان گفت: گاهی در بحث های مدیریتی برخی از مسائل 
و مذاکــرات با هنرمندان پنهان می ماند که در واقع ما مشــت خود را برای رقبا باز 
نمی کنیم. ســکوها، چون که با سود و بازاریابی مستقیم توانستند خودشان را اداره 
کنند، رقیبی جدی در رقابت های مالی شــدند و حساب کتاب های فیلم  سازی را به 
هم ریختند. البته تلویزیون همواره کارخانه تولید هنرمند و بازیگر بوده است و این 

موضوع هیچ ایرادی ندارد.
وی افزود: بحث اقتصادی در کارهای تولید ما بسیار مهم است. بحث مهم دیگر 
نیروی انسانی است. تلویزیون نهادی است که مثل تمام تلویزیون های حکومتی دنیا 
باید برای منافع حکومت خودش کار کند. اگرچه موانع بسیاری هم دارد. به طور مثال 
تولید فیلم های تاریخی هزینه های گزافی دارد و این ها موانع و مشــکلاتی است که 
همواره پیش پای تلویزیون بوده است. بیشتر مشکلات ما رقابت های نادرست مالی و 

بحث نیروی انسانی است.
زندگینامه شهید صدرزاده

به چاپ بیست و سوم رسید
چاپ بیست و سوم کتاب »سرباز روز نهم«؛ زندگینامه جامع شهید مدافع حرم 

مصطفی صدرزاده، راهی بازار نشر شد.
رهبر معظم انقلاب چندی پیش تقریظی بر این کتاب نوشــتند. اســتفاده از 
صوت های متعدد شهید که در موقعیت های مختلف ثبت شده نیز از ویژگی های این 
کتاب به شمار می رود؛ از سخنرانی شهید قبل از عملیات ها گرفته تا زمانی که برای 
دوستانش خاطره می گفته است. همچنین مصاحبه با برخی فرماندهان ایرانی جبهه 
مقاومت که شاید برای اولین و آخرین بار فرصت گفت وگو با ایشان فراهم شد نیز از 
جمله مطالب خاص کتاب حاضر اســت. در بخش های مختلف این کتاب، علاوه بر 
اســتفاده از تصاویر آرشــیوی درباره فعالیت های مختلف شهید مصطفی صدرزاده، 

قسمتی از فیلم های موجود نیز به صورت QR کد درج شده است.
چاپ بیست و سوم کتاب 632 صفحه ای »سرباز روز نهم« که پژوهش و مصاحبه 
آن برعهده محمدمهدی رحیمی، پریسا وزیرلو و فرزانه مردی بوده و تدوین آن توسط 
نوید نوروزی و پریسا وزیرلو صورت گرفته و نعیمه منتظری بازنویسی آن را انجام داده 

است، توسط انتشارات »راه یار« وارد بازار نشر شده است.
مصطفی صدرزاده که فرماندهی گردان عمار لشکر فاطمیون را برعهده داشت، 
اول آبان 1394 مصادف با تاسوعای حسینی در مبارزه با تروریست های تکفیری در 
حومه حلب به شهادت رسید و پیکر مطهرش در گلزار شهدای بهشت رضوان شهریار 

به خاک سپرده شد.
بزرگداشت آیت الله فاطمی نیا

برگزار می شود
آیین بزرگداشت مقام علمی و فرهنگی آیت الله سید عبدالله فاطمی نیا)ره( امروز 
توســط انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با حضور جمعی از اســتادان حوزه و دانشگاه 

برگزار می شود.
آیین بزرگداشــت مقام علمی و فرهنگی آیت الله ســید عبدالله فاطمی نیا)ره( 
چهارشــنبه هفدهم آبان توســط انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با حضور جمعی از 
اســتادان برجسته حوزه و دانشگاه برگزار می شــود. در این مراسم آیت الله غلامرضا 
فیاضی رئیس مجمع عالی حکمت اســلامی، حجت الاســلام مرتضی جوادی آملی 
رئیس بنیاد بین المللی اســراء، منوچهر صدوقی ســها مدرس و پژوهشگر حکمت 
و عرفان اســلامی، صباح زنگنه مؤســس اتحادیه جهانی تقریب مذاهب اسلامی و 
حجت الاسلام سید حسین فاطمی نیا فرزند آیت الله فاطمی نیا)ره( سخنرانی می کنند.

در پایان این رویداد نیز از ویراست جدید مجموعه دو جلدی »نکته ها از گفته ها«؛ 
گزیده ای از گفتارهای استاد فاطمی نیا)ره( رونمایی می شود.

»من یک کودک فلسطینی ام«
روی پل پیروزی

ویژه برنامه »من یک کودک فلسطینی ام« در محل پل پیروزی موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار می شود.

در راســتای تبیین و روشــنگری پیرامون جنایت نسل کشی رژیم کودک کش 
صهیونیســتی برای نسل جوان و به منظور مقابله با هجمه گسترده رسانه ای جبهه 
استکبار در وارونه نمایی حقیقت مقاومت مردم غزه و فلسطین اشغالی و تبیین صحیح 
جنایات ضد بشری رژیم اشغالگر قدس، ویژه برنامه »من یک کودک فلسطینی ام« 

را برگزار می کند. 
این برنامه با رویکرد رســانه ای از 17 تا 19 آبان از ســاعت 17 تا 19 روی پل 
پیروزی موزه )حدفاصل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و باغ کتاب تهران( 

روایت گر جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه برای نسل جوان خواهد بود.
اکران فیلم در مساجد

تفاهم نامه همکاری میان ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور و موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز منعقد شد.

جلسه مشترکی میان ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 
با مدیران بهمن ســبز برگزار شد. در این جلسه تفاهم نامه همکاری با موضوع اکران 
فیلم های حوزه هنری انقلاب اسلامی)بهمن سبز(  در مساجد سراسر کشور، به امضای 
مهدی مقدم معاون ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور و  هادی 

اسماعیلی مدیرعامل موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز رسید.
تاکید بر فعالیت های فرهنگی مشــترک و بهره گیــری بهینه از توانمندی ها و 
همچنین به کارگیری ظرفیت های موجود از جمله مواردی بود که در این تفاهم نامه 

به آن اشاره شده است.
با توجه به نقش مساجد به عنوان یکی از وسیع ترین و مؤثرترین مراکز فرهنگی 
اجتماعی در ســطح کشــور، طرفین تفاهم نامه به ضرورت همکاری و بهره گیری از 

ظرفیت و امکانات متقابل برای برگزاری اکران های سیار در مساجد تاکید کردند.
در این جلسه مجتبی بهزادیان مدیر پخش و اکران بهمن سبز هم حضور داشت.

»ABU«کسب جایزه ممتاز
توسط سازمان صداوسیما

معاونت توسعه و فنآوری سازمان صداوسیما در سال 2۰23 جایزه ممتاز اتحادیه 
رادیو تلویزیونی های آسیا اقیانوسیه»ABU« در بخش اجرای اهداف پایدار توسعه ای 

SDG را کسب کرد. 
جایزه ممتــاز اجرای اهداف پایدار توســعه ای »SDG« اتحادیه رادیو و 
تلویزیونی های آسیا اقیانوســیه»ABU« در سال 2۰23 میلاد در شصتمین 
مجمع عمومی و جلسات مرتبط »ABU« به علیرضا شریفی معاونت توسعه 
و فنآوری رسانه به نمایندگی از سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 

رسید.
این جایزه به دلیل فعالیت های گســترده حوزه فنی سازمان صداوسیما 
در اجرای طرح های توسعه ای مربوط به بهینه سازی سیستم پخش تلویزیونی 
زمینی برای توسعه دریافت کانال های»HD« توسعه فرستنده تلویزیونی دو 
هرتی جدید برای کاهش برق فرســتنده ها روز شنبه 6 آبان ماه در شصتمین 
مجمع عمومی اتحادیه رادیو و تلویزیون های آســیا- اقیانوسیه در شهر سئول 

کره جنوبی اهدا شد.
فعالیت های مورد نظر در پیشــنهاد بهینه  ســازی و بازچینش شبکه های 
ســیما در بسته های موجود با فرمت و اســتاندارد مناسب به نحوی است که 
با توجه به پوشــش فرستنده های مربوط به بسته ها بیشترین تعداد مخاطبان 
امکان دریافت شبکه های»HD« داشته باشند همچنین در این طرح از تکرار 
پخش شــبکه ها با فرمت های مختلف به میزان چشمگیری جلوگیری خواهد 
شد که در نتیجه آن تعداد فرستنده های مورد نیاز و به تبع آن مصرف انرژی 

کاهش خواهد یافت. 
با استفاده از فناوری دو هرتی در ساخت فرستنده های جدید با بهره وری 
بالا بازدهی کلی این سیســتم ها از 2۰ درصد در حــدود 4۰ درصد افزایش 
خواهد یافت. همچنین با ســاخت اولین فرستنده پرتوان با فنآوری دو هرتی 
امکان توســعه و جایگزینی فرستنده های قدیمی فراهم خواهد شد که در کل 

باعث کاهش مصرف انرژی و هزینه ها می شود.
انجــام این دو طرح و مدیریت صحیح در ســازوکار های پیاده  ســازی و 
 »ABU« بهره گیری از فنآوری های نوین در این پروژه ها از نظر داوران اتحادیه
به عنوان طرح ممتاز انتخاب شد و آقای مهندس علیرضا شریفی معاون توسعه 
و فنآوری ســازمان صداوسیمای جمهوری اســلامی ایران به نمایندگی برای 

دریافت این جایزه انتخاب شد.

هدیه به خوانندگان
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در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی صورت گرفت

ابلاغسیاستهایکلیتوسعهدریامحور
ازسویرهبرمعظمانقلاب

پوست گرگ
محمدهادی صحرایی
... در حقیقت، ما به خاندان ابراهیم کتاب و حکمت دادیم، و به آنان ملکی بزرگ بخشیدیم. بخشی 

از آیه 54 سوره نساء.
همیشه برای یافتن حقیقتِ واقعیتی که مسئله شده، باید ریشه یابی نمود و بنُِ ماجرا را بی پیرایه، 
بدون ســوگیری و عالمانه بررســی کرد. باید آغاز و انجام را دید و از قوانین و قاعده ها و تأثیرپذیری و 
تأثیرگذاری و... غافل نشد. اگر جهانِ امروز از پدیده صهیونیزم، در رنج است و هرگونه که می توانند از او 
فاصله می گیرند و آن را مثل سامری »لامساس« کرده اند؛ باید این مسئله جامعه بشری به دقت مورد 
بررسی قرار گیرد. اولین عذاب سامریِ نفرین شده، ابتلای به مرض لامساس بود که از معاشرت با مردم 
و تماس با انسانها دردناک می شد. به این دلیل نمی توانست در اجتماع بماند. شاید بتوان افسردگی حاد 
را نام امروزی آن نهاد که با درد و زجر و نفرت همراه باشد. او این گونه از اجتماع بنی اسرائیل طرد شد. 

تلاش آمریکا و دولت های اروپایی برای ازاله صهیون و زدودن منطقه و کشــور خود از آنها به بهانه 
افسانه هولوکاست؛ و مظلوم نمایاندن او برای مشروعیت بخشی به غصب سرزمین فلسطین؛ و تمرکز و 
نماد سازی رسانه ای از آنها برای مجاب کردن افکار عمومی جهان؛ و باج دهی و پول بخشی به او؛ وسکوت 
در برابر جنایاتش، هرگز نتوانست موشِ تام و جری را محبوب دل ها کند. نشانه این ناکامی را می توان 
امروزه در اعتراضات گســترده مردم عصبانی جهان و حتی یهودیان، دید. امروزه مردم جهان می بینند 
که »برند« شکست ناپذیری اسرائیل در ده ها سال تبلیغات رسانه ها شکست خورده و »قهرمان« جنگ 
شش روزه و چندمین »ارتش قدرتمند« دنیا و رتبه ممتاز »دستگاه های اطلاعاتی«، حتی نمی تواند پای 
»نمرود«هایش شلوار بپوشاند؛ چه رسد به تأمین امنیت خود. آنها با کمک »تجهیزات و نفرات و دلار و 
حضور میدانی رؤسای آمریکا و فرانسه و انگلیس«، و بدون هیچ شرم و حیا و خجالت از القاب و عناوین 
گنده ای که می کشند، به جای مقابله با سربازان به جان کودکان و زنان افتاده و ابایی از این بی حیایی 
ندارند که تهدید به اســتفاده از بمب هسته ای می کنند. »خدا، خر را شناخت که به او شاخ نداد« ولی 

متأسفانه جامعه جهانی به اسرائیل اجازه داشتن بمب هسته ای داد و این شد. 
چه خفتی از این بالاتر باید در دامن مدعیان »نیل تا فرات« قرار می گرفت تا جهان می دانســت، 
صهیونی هایی که خود را پســران خدا می دانستند، همان قوم نفرین شده ای هستند که خدا مُهر ذلت 
و مســکنت بر پیشانی آنها زده است؟ همان گدایان معتبر شده ای که هرگز سپاسگزار و شاکر نشدند. 
بزرگ ما چندین سال پیش گفته بود که آنها 25 سال آینده را نخواهند دید. همانگونه که عقلای یهود 
هم گفته بودند پس از آریل شارون، دوران افول صهیون شروع می شود. و شاید این تحقیر بی نظیری که 
از مظلوم ترین و فقیرترین و در محاصره ترین و بی امکانات ترین و تنهاترین سربازان عالم متحمل شدند، 
ســنگین تر از منقرض شدنشان باشد. مردم جهان می بینند و تاریخ ثبت می کند که تمام جبهه کفر و 
استکبار به همراه بزدلانی مثل دبیر کل سازمان ملل که به سرعت حرف حقی را که زده بود پس گرفت 

در جنایات اسرائیل شریک هستند.
ثابت شد، سازمان ملل متحد و سازمان های اقماری آن در اصل، محلِّل نظام سلطه و سرمایه اند و 
مثل سران خائن یا ساکت عرب که به گفته رهبر فلان کشور، »ترسو« هستند، از پیکر بنی آدم نیستند 
که بی قرار باشند و چیزی غیر از آنچه شیاطین می خواهند، نمی خواهند. به واقع مثل گربه تام و جری 
می مانند که سال ها توسط صهیون، شخصیت سازی شده بودند. گنده و پرهیاهو ولی بی بخار و بی خاصیت 
و بی غیرت. تاریخ می گوید موســی که سلام خدا بر او، در شهری به دنیا آمد که کودکان و نوزادهایش 
را می کشتند. اکنون اگر فرعونیان، هفتاد هزار نوزاد را برای یافتن و کشتن او ذبح کنند، نمی توانند در 
برابر اراده خدا که به خاک انداختن فراعنه اســت بایستند. خدایی که موسی را در دامن و مقابل چشم 
فرعون پروراند، اراده کرده و می تواند موساهایی را در دامنه نوار غزه پرورش دهد که ریشه صهیون را از 
بن بخشکانند و ابرقدرت ها را به ذلت بکشانند و ما فرصت ملاحظه غرق شدن فرعون را داریم، همانگونه 

که افول تایتانیک تمدن غرب را به نظاره نشسته ایم. 
جنگی که در غزه مشــاهده می کنیم در اصل، تلاش مردم مظلومی اســت کــه برای آرزوهای بر 
باد رفته خود می جنگند و ســتم های تاریخی و خون های به دل کشــیده و بغض های فروخورده خود 
را عیان می کنند. مردم، با صهیونی می جنگند که خود را بنی اســرائیل می نامد ولی کارشــان، فرعونی 
است. بنی اسرائیلیانی که به موسی هم اعتقاد و اعتماد نداشتند و خود را بین پیروان حقیقی آن پیامبر 
بزرگ، خلانده بودند. نعمات خدا را حق خود دانسته و در برابر امتحانات، موسی و پیروان راستینش را 
ملامت می کردند. اشــراری که هرگز نشانی از شریعت موسی ندارند. از اولاد قابیل اند و »تفکرشان« با 
همه پیامبران این گونه بود. حتی با پدرشان، یعقوب و با برادرشان یوسف. به جان اسماعیل، طمع کرده 
و ابراهیم را مجبور به هجرت از فلسطین به بیابان لم یزرع مکه کردند و چون در تحریف و نگارش تاریخ 

استادند ، دلیل این مهاجرت را حسادت ساره به هاجر معرفی کردند. 
خودشــان حسود بودند و از اینکه خدا به آل ابراهیمی که شــبیه ترین و پیروترین افراد به ایشان 
هستند ، کتاب و حکمت داد ، کینه بنی اسماعیل را به دل گرفته و با شرک و طمع و خودخواهی آمیختند. 
ادعای ایمان می کردند ولی به پیغمبرکشی عادت داشتند. قومی که قصد کشتن برادر خود داشتند و در 
نهایت به شکنجه او اکتفا کردند را چه می توان نامید؟ با عیسای مسیح که پیامبر اخیرشان بود و درود 
خدا بر او، هم دشمنی کردند و با بت پرستان، علیه او همدست شدند. برای آنکه آخرین پیامبر از قومشان 
باشد و آخرین فرصت برای بازگشت به دوران پرعزت موسای کلیم را بازیابند، به بیابان یثرب کوچیدند و 
با ساخت باغ و قلعه ها آبادش کردند و چون پیغمبر اسلام از آنها نشد ، از ابتدا نقشه قتل او را هم کشیدند. 
ولی در قتل و مبارزه منفی با او موفق نبودند و در جنگ خیبر، به صراحت علیه او شمشیر کشیدند و 

خدا را شکر که پیامبر ما، علی مرتضی داشت. سلام خدا و ما بر آنها.
از آن زمان که مدینه النبی از آنها گرفته شد، آنها منتشر شدند و به هر جا که رفتند مردمش را به 
ستوه آورده و دیندار و بی دین را کلافه کردند تا در قرن گذشته که از 1۰3 کشور جمع شدند و توسط 
سران آمریکا و انگلیس و فرانسه، در سرزمین فلسطین ساکن شدند. مثل همیشه، تاریخ را جعل و وارونه 
کردند و برای ناکامی های خویش و نفرت جهانیان از خود و توجیه بی وطنی شان، افسانه هولوکاست و 
نیل تا فرات و ســرزمین موعود و پسران خدا و قوم برتر و گاو قرمز و... ساختند. و برای این افسانه ها تا 
توانستند خون ریختند و جنایت کردند. و مردم مظلوم فلسطین که ساکنان اصلی این کشورند، قربانی 
»بنی اســرائیلیانِ بدتر از فرعون شده« شدند. فرعون پســران را می کشت و زنان را نگه می داشت ولی 
صهیون های امروزی که از کشتن مردان در میدان، عاجز شده، فقط زن و کودک می کشند. و اگر مارهای 

ضحاک، فقط مغز جوان می خوردند، بایدن و نتانیاهو، عادت به خوردن مغز نوزاد و کودک دارند. 
مردم فلســطین، با غاصبان خانه خود که از 1۰3 کشــور آمده و شریک دزد شده و به کشتن اهل 
خانه عادت کرده اند می جنگند. با این وجود، سؤال رسانه های غربی که به دنبال این می گردند چه کسی 
جنگ را شروع کرده احمقانه نیست؟ خود صهیون ها اصرار دارند کودکان غزه را بمب ساعتی بنامند و 
آنها را هرگونه که می توانند بکشند و می گویند می خواهند نسل فلسطین را دربیاورند و... عجیب نیست 
که رســانه های ضدانقلاب حماس را خشن می نامند؟ نخست وزیر انگلیس تصریح می کند؛ شواهدی از 
دخالت ایران نداریم ولی رسانه های بهائی ، ایران را منشأ این جنگ می دانند؛ مسخره نیست؟ خاخام ها 
برای حمله به بیمارستان ها فتوای مباح داده اند و رسانه های ضدانقلاب انکار می کنند؟ در لندن و پاریس 
و واشنگتن و نیویورک و برلین و... علیه اسرائیل تظاهرات می کنند و شبکه های ماهواره ای آن را کار ایران 
می دانند؟ در این رسانه ها چیزی به نام صداقت و انصاف و شرافت هست؟ نانی که رسانه های ضدانقلاب 

در خون کودکان غزه زده و به قیمت فروش عقل و شرف به دست آورده اند، خوردن دارد؟
مردم غزه راز مقاومت را فهمیده و دانسته اند عصای موسایی که می تواند نیل مشکلات را بشکافد 
و ســحر رسانه های استکباری را باطل کند و لشــکر انس و جن فرعون و  هامان را از بین ببرد همین 
جبهه مقاومت اســت. رســانه های کذاب ضدانقلاب دروغ می گویند و ژاژ می خایند و آنچه نمی فهمند 
را تحلیــل می کنند که جبهه مقاومت را نیروی ایرانی می دانند که برای ایران »جنگ نیابتی« می کند. 
مقاومت، اندیشه توسعه یافته انقلاب اسلامی است و وقتی پسران رشید این اندیشه، هرکدام به تنهائی 
می توانند گریبان ابرقدرت ها را گرفته و پیچانده و کنار اسرائیل بنشانند، چه نیازی به حضور ایران در این 

جنگ است؟ اصلًا مگر اسرائیل حریف ایران است؟ کوری عصا کش کور دگر شده.
اینکه رسانه های ضدانقلاب، بر کلید واژه »رهبران و مردم ایران از جنگ می ترسند« تأکید می کنند 
یعنی لاف غریبی و غلط اضافی. و چون اسرائیل را »لشَِ مُرده« دیده اند هذیان می گویند وگرنه جواب 
آمریکا و اسرائیلی که با ده ها جنگنده و 6 تن بمب، 1۰۰ پناهنده اردوگاه جبالیا را می کُشند و حریف خود 
را، زن و کودک آنجا دیده اند را باید نوجوانان و جوانان همانجا بدهند و آنها را ذلیل تر کنند و انتقام گیرند. 
طوفان الاقصی، که در طراحی و عملیات و وقت شناسی، شگفتی ساخت، نشان داد »رژیم صهیونیستی، 
روبه نیســتی« است و آمریکا و انگلیس و فرانســه دیگر نمی توانند مردم جهان را از این پوست گرگ 
بترسانند. مثل »آریل شارون« نیست که برای ترساندن مردم و امید دادن به اسرائیلیان ، آن را ماه ها با 
دستگاه نگاه دارند. گرچه دیدن شهادت بی گناهان، جگر آزادگان را آتش می زند ، ولی اکنون وقت بغض 

و گریه نیست. امانت ها نزد صاحبشان رفتند و ان شاءالله، إنا به  هم بالنَّصر لاحقون. 
کوا إلِیَ الأمَامِ بسِمِ اللهِ وَاعلمَوا أنهَّ ولیََنصُرنَّ الله مَن ینَصُرُه، دستور گرفته و  وقتی که ولیّ فرمود: تحََرَّ
تیر از چله رها شد و شیران نر از بیشه بیرون زدند. غائله در میدان، غرش شیران و زوزه کفتارهاست که 
زَهره دشمن برای حمله زمینی را ترکانده. خانه عنکبوت صهیون کجا و شهاب 3 و زلزال و سوسنگرد و 
عماد و... کجا و هرگز نوبت به  هایپرسونیک فتاح ما نخواهد رسید. ائتلافی که با بزدلی مدیرکل سازمان 
ملل، اســرائیل را حمایت می کند، به علاوه 5۰ کشــور دیگر، صدام وحشی را حمایت کردند و همین 

جنایات را علیه ایران انجام دادند و نتیجه نگرفتند، اکنون می خواهند نتیجه بگیرند؟ 
انقلاب اسلامی نه جنگ طلب است و نه ترسو و نه واهمه ای از هیاهو دارد. جنگی را شروع نکرده 
ولی متجاوزان را ادب کرده است. قاعده ای دارد که از قرآن گرفته. لاتظَْلمُِونَ وَ لاتظُْلمَُونَ. نه ستم می کند 
و نه ستم می پذیرد. معتقد است زندگی انسانی در حمایت از مظلوم است. چه مظلوم، بوسنیایی باشد 
یا افغانستانی یا عراقی یا سوری یا یمنی یا فلسطینی و یا رنگین پوست آمریکایی یا هر کشوری که رد 
استعمار بر گُرده دارد. مطمئن است که زندگی با ظالم ننگ و مرگ در راه آزادی انسان ها افتخار است 
و پس از گوادلوپ، به مرض مشترک آمریکا و انگلیس و فرانسه در رابطه با آزادیخواهان پی برده است و 
آزادیخواهان جهان و جوانمردان عالم، از همین فکر شفاف و متعالی انقلاب اسلامی لذت برده و جذبش 
می شوند و این یعنی تفکر انقلاب اسلامی در قلب ها نفوذ کرده و به فضل خدا به پیروزی نهائی خواهد 

رسید. ولو کره المشرکون.

رواج گناه و فساد در میان اهل کتاب
»بسیاری از آنها )اهل کتاب( را می بینی که در مسیر گناه و ستم و خوردن 
اموال حرام بر یکدیگر ســبقت می جویند، و چه عمل زشــت و ننگینی انجام 
مائده-6۲ رهبر می دهند«.  خامنه ای  آیت الله العظمــی  حضرت 

معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل 
یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های 
کلی توسعه دریامحور را برای اقدام به رؤسای 
قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ابلاغ کردند.
براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف است با 
کمک مجلس شــورای اســلامی و قوه قضائیه و با 
بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و 
اقدامات اجرائی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.

متن سیاست های کلی توسعه دریا محور به این 
شرح است:

دریاهــا و خصوصاً دریاهــای آزاد و اقیانوس ها 
از مواهب الهــی و ذخایر و منابع سرشــاری برای 
زمینه  ســازی رشــد علم و فنــاوری، افزایش کار 
و ثــروت، تأمین نیازهای حیاتــی و تولید اقتدار و 
بستر مناســبی برای تمدن  سازی می باشند. ایران با 
موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین دو دریا 
و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر 
و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم اســت با 
حضور مؤثر در ساحل، فراســاحل، دریا و اقیانوس 

و بهره گیــری از آن به عنوان یک پیشــران و محور 
توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه ای 
و جهانــی در بهره گیری از دریا اقدام کند. از این رو 
سیاســت های کلی توســعه دریا محور به شرح زیر 

تعیین می گردد:
1- سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم 
کار ملــی و مدیریت چابــک و کارآمد دریا به منظور 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت های دریا، برای احراز 

جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.
2- توســعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و 
ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، 
جزایــر و پس کرانه هــا بــه گونه ای که نرخ رشــد 

اقتصادی در حوزه فعالیت هــای دریامحور )اقتصاد 
دریامحور( طی ده سال همواره حداقل دو برابر نرخ 

رشد اقتصادی کشور باشد.
3- تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت 
داخلــی و خارجی بــا ایجاد زیرســاخت های لازم 
نرم افــزاری و ســخت افزاری )حقوقــی، اقتصادی، 

زیربنایی و امنیتی(.
4- تدویــن طــرح جامع توســعه دریامحور با 
پهنه بنــدی دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین ســهم 
و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، کشــاورزی و 
گردشگری، خصوصاً در ســواحل و جزایر جنوب و 
بالاخص ســواحل مکران با تاکید بر هویت ایرانی-

اسلامی طی حداکثر یک سال پس از ابلاغ سیاست.
5-  بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، 
منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب 
 محیط زیســت دریایی بخصوص توسط کشورهای

دیگر.
6-  تأمین و ارتقاء ســرمایه انسانی و مدیریت 
متعهد و کارآمد و ایجاد پشــتوانه علمی، آموزشی 
و پژوهشــی برای توســعه دریامحور و زیست بوم 

نوآوری و فناوری دریایی.
تجاری  اقتصــادی،  توســعه همکاری های   -7
و ســرمایه گذاری در طرح هــای بــزرگ مقیاس و 
دانــش بنیان زیرســاختی، تولیــدی و خدماتی با 
کشــورهای همسایه و ســایر کشــورها به منظور 
بهره گیــری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در 
معابر بین المللی و دســتیابی به موقعیت قطب های 

منطقه ای.
۸- افزایش سهم کشور در حمل ونقل دریایی و 
ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه حمل ونقل ترکیبی.
9- حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در 
طرح های توســعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی 
و بنگاه هــای کوچک و متوســط جوامع محلی در 
حوزه های مختلــف از جمله صیادی، کشــاورزی، 

صنعتی و گردشگری.

»امامعلــی رحمــان« رئیــس جمهــور 
رئیس  میرضیایف«  »شــوکت  و  تاجیکستان 
جمهور ازبکســتان از آیت الله ســید ابراهیم 
به صورت رسمی  ایران  رئیس جمهور  رئیسی، 

دعوت کردند.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبــح امروز به 
دعوت رســمی »امامعلی رحمــان« رئیس جمهور 
تاجیکســتان، به منظور دیداری رسمی به این کشور 

سفر می کند.
پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی، روسای 
جمهور دو کشــور دیداری خصوصی خواهند داشت 
و ســپس در نشســت مشــترک فعالان اقتصادی و 

بازرگانان ایران و تاجیکستان شرکت می کنند.

در جریــان این ســفر همچنین مقامــات ایران 
و تاجیکســتان چند ســند همکاری مشترک امضا 

خواهند کرد.
سفربهازبکستان

آیت الله سید ابراهیم رئیسی همچنین پس از این 
سفر به دعوت رسمی »شــوکت میرضیایف« رئیس 
جمهور ازبکستان و به منظور شرکت در شانزدهمین 
اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی »اکو« 

به این کشور سفر خواهد کرد.
وی در این سفر ضمن شرکت در اجلاس سران 
اکو و تشــریح مواضــع جمهوری اســلامی ایران، با 
تعدادی از سران و مقامات شرکت کننده در اجلاس 

نیز دیدار خواهد کرد.

رایزنــی در خصوص همکاری هــای دوجانبه به 
ویژه در زمینه تجاری و اقتصادی و مسائل بین المللی 
 به ویژه شــرایط بحرانی در غزه محور گفت وگوهای
دو جانبه رئیس جمهور در این ســفر 2 روزه خواهد 

بود.
اکــو یک ســازمان منطقه ای دولتی محســوب 
می شود که در سال 19۸5 از سوی ایران، پاکستان و 
ترکیه با هدف پیشبرد همکاری های اقتصادی، فنی و 

فرهنگی میان کشورهای عضو تاسیس شد.
در ســال 1992، ســازمان 7 عضو جدید شامل 
کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان را به 

عضویت پذیرفت و اکنون 1۰ عضو دارد.

احتمالسفررئیسیبهعربستان
نشســت سران کشــورهای اســلامی با درخواست 
سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان و سران برخی 
دیگر از کشــورها از جمله عربستان ســعودی به زودی 
در ریــاض )به عنوان رئیس دوره ای و کشــور دارای مقر 

دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی( برگزار خواهد شد.
بــر همین اســاس این احتمال وجــود دارد که 
سید ابراهیم رئیسی با سفر به ریاض در این اجلاس 

شرکت کند.
برگزاری نشســت فوق العاده ســران ســازمان 
همکاری اسلامی با هدف بررسی تحولات فلسطین، 
توقــف جنایات جنگــی علیه غزه و کرانه و ارســال 

مستمر کمک های انسانی برگزار خواهد شد.

آغاز سفر رئیس جمهور
 با دعوت رسمی دو كشور تاجیکستان و ازبکستان

مقاله وارده

در پرتو وحی

رویداد هنری »مــن  القدس الی  القدس« 
در صحن قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد.
به همت مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس 
رضــوی و با هدف حمایت از مــردم بی دفاع غزه، 
رویداد هنری »من  القدس الی  القدس« در صحن 

قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد.
در این رویداد 14 تن از هنرمندان برجســته 
تجســمی کشــور آثار هنری خود را بــا موضوع 

فلسطین و جبهه مقاومت اسلامی خلق کردند. 
هنرمندان شــاخص و برجســته  کشورمان از 
جملــه مســعود نجابتی، حســن روح الامین،علی 
بحرینی، علیرضــا خالقی، عبــاس برزگر گنجی، 
احمد منصوب، مهدی میــری، محمدعلی نادری، 
محســن اســدی، حمید قربان پور، مهدی امینی، 
ســعید خاتمی، احمد پژمان و مهدی انفرادی در 

این رویداد بزرگ حضور داشتند.
ظرفیتهنربرایهمصدایی

بافلسطین
رئیس مرکز ارتباطات و رســانه آستان قدس 
رضوی در حاشیه افتتاحیه این رویداد اظهار کرد: 
رویداد هنری و رسانه ای »من  القدس الی  القدس« 
حاوی این پیام است که هنرمندان انقلابی پای کار 
حمایت از مظلومان به ویژه مردم مظلوم فلسطین 
هســتند و ظرفیت های خود را برای همصدایی با 

آنها پای کار می آورند. 
محســن هوشــمند افزود: در کنار این تلاش 

هنرمندانه، برنامه ریزی گســترده ای برای پوشش 
رســانه ای و بازنشر تولیدات این رویداد انجام شده 
تا آن را در ابعاد بین المللی انعکاس دهیم و از این 

طریق نیز حامی مردم غزه باشیم. 
کــرد: هنرمندان شــرکت کننده  تصریح  وی 
در این رویداد، آثاری را در رشــته های نقاشــی و 
نگارگری با محوریت همبســتگی با جبهه مقاومت 
اسلامی تولید خواهند کرد و در پایان رویداد، این 
آثار در قالب های مختلف مورد اســتفاده و بازنشر 

قرار می گیرند. 
روشنگریدربارهفلسطین

بازبانهنر
اســتاد مسعود نجابتی، طراح و هنرمند مطرح 
کشــورمان اســت درباره این رویداد گفت:علاوه بر 
تکلیف مسلمانی، شوق همراهی با مردم غزه، دلیل 
حضور من در این اســت و امیــدوارم این تلاش، 

تأثیرگذار باشد.
نجابتــی درباره اثری کــه در این رویداد خلق 
کــرده نیز اظهار کرد: طرحی که در این رویداد به 
تصویر کشــیدم در واقع بخشی از آیه 114 سوره 
بقره اســت که در آن خداوند نصــرت مؤمنین را 
وعــده داده و فرموده اند »آگاه باشــید، یاریِ خدا 

نزدیک است«. 
وی افزود: همین آیه مبنای کار من قرار گرفته 
اســت و امید داریم که این شرایط سخت، ناگوار و 
تلخی که ما شــاهد آن در فلسطین هستیم، منجر 

به پیروزی شــود و ان شاءالله مردم غزه نتیجه صبر 
و مقاومت شان را ببینند.

وی اظهار کرد: مانع بزرگ تحقق وعده های الهی 
این اســت که هنوز اذهان جهانیان نســبت به یک 
سری مسائل آگاه نیست، یعنی هنوز آمادگی تحقق 
برخی وعده هایی همچون ظهــور امام زمان )عج( و 
برخی نصرت های الهی وعده داده شده، وجود ندارد. 
این هنرمند تصریح کــرد: آمادگی و پذیرش 
زمانی صورت می گیرد که هنر و رســانه نیز نقش 
خــود را به خوبی ایفا کنند و تبیین صورت بگیرد، 
اینکه ما می گوییم اســرائیل باید از صحنه روزگار 
حذف شــود، باید تبیین شــود، زیرا برای برخی 
مجامع شاید کاملًا روشن نباشد که چرا باید حذف 
شود. در داخل کشور اخباری را شاهد هستیم، اما 
لزوماً این اخبار به گوش جهانیان نمی رسد، هنر و 
در کنارش رســانه حتماً باید این موضوع را برای 

جهانیان روشن کنند. 
وی ادامه داد: بخشی از این روشنگری را ملت 
فلسطین با ریخته شــدن خونشان  نشان داده اند، 
مظلومیتی که صدای آن به گوش جهانیان می رسد 
و بخش مهمی از این اتفاق به کمک هنر و رســانه 

باید به گوش جهانیان برسد.
سوگواریخانوادهشهیدفلسطینی
سوژهنقاشیهنرمندامامرضایی

علیرضا خالقی با 4۰ سال سابقه هنری یکی از 
شرکت کنندگان در رویداد هنری »من  القدس الی 

 القدس« بود که تصویر یک پدر و فرزند فلسطینی 
را سوژه نقاشی خود کرده است. 

او اظهــار کرد: 4۰ ســال اســت مشــغول 
کار نقاشــی هســتم و در حوزه کارهای انقلابی 
توفیق داشــتم در رویدادهــای فرهنگی حضور 
داشــته باشــم. وی هدف از حضور خود در این 
رویداد را نشــان دادن مظلومیت بچه های غزه و 
وحشی گری رژیم اشــغالگر اسرائیل ذکر و ابراز 
کرد: در این یک ماه به اندازه چند ســال شاهد 
به شــهادت رســیدن فرزندانمان در فلسطین 
هســتیم و رســالت ما هنرمندان این است که 
با قلــم خودمــان ایثارگری ها و رشــادت های 
 ایــن بچه هــا را به تصویــر بکشــیم و به مردم

نشان دهیم. 
خالقی به موضوع نقاشــی خود اشــاره کرد و 
ادامــه داد: این طرح برگرفته از تصاویری اســت 
که در اخبار دیدم و پدری را همراه پســرش نشان 
می دهد که بر بالین فرزند شــهیدش ســوگواری 

می کند. 
وی افزود: هنرهای تجســمی، شــعر و... تأثیر 
بیشتری بر مخاطب دارد و معمولاً درد جامعه را از 
زاویه های دیگر به تصویر می کشد، امیدوارم با این 
هنر بتوانیــم تأثیری بر وجدان های ناآگاه بگذاریم 
زیرا یکی از اهداف ما آگاه کردن قسمتی از جوامع 
بشــری است که شــاید از این جنایت ها بی اطلاع 

هستند.

رویداد هنری »من  القدس الی  القدس« در صحن قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد

هنرمندان پای كار حمایت از مظلومان فلسطین

برخی  بــه  انقلاب  رهبــر  دفتــر  عضو 
 گزینش های مغرضانه یا سطحی واکنش نشان

داد.
به گزارش فارس، مهدی فضائلی، عضو دفتر رهبر 
انقلاب با انتشــار مطلبی در حساب کاربری خود در 
فضای مجازی، نوشت: در پاسخ به برخی گزینش های 

ســطحی یا مغرضانه. رهبر انقلاب: این انقلاب یک 
انقلاب الهی اســت و پایه  اصلــی آن مردمند؛.. این 
انقلاب متعلق به مردم است... هیچ کس، هیچ قشری، 
نمی تواند و نباید ادعای مالکیت این انقلاب را بکند؛ 
خود را مالک بداند، دیگران را مستأجر... صاحب این 

انقلاب مردمند.

واكنش عضو دفتر رهبر انقلاب
به برخی گزینش های مغرضانه یا سطحی

سیدحسن نصرالله: ما، دولت که هیچ، کشور که هیچ، 
قریه که هیچ، ما طویله ای هم به نام اسرائیل نمی شناسیم، 

حتی اگر همه دنیا آن را به رسمیت بشناسد.

معــاون اجرائــی رئیس جمهور بر لزوم 
ســاخت یک مجموعه ورزشی جدید تاکید 
کــرد و گفت: جای یک ورزشــگاه ملی در 

کشور خالی بود.
محســن منصوری در حاشیه ســفر معاون 
اول رئیس جمهــور به چین در جمع خبرنگاران، 
درباره ساخت ورزشگاه جدید در تهران که قرار 
شــده توسط چینی ها انجام شــود، گفت: هدف 
اصلی از ســاخت ورزشــگاه جدید این است که 
ما این ورزشــگاه را در طــراز بین المللی ایجاد 
می کنیم و این موضوع درســتی اســت که ما از 
ظرفیت هــای موجود حداکثر اســتفاده را کنیم 
مثل ورزشــگاه آزادی و تختی که  به ســرعت 
اصلاح و موانعش بر طرف می شود اما اصلاح این 
مجموعه ها و  ورزشگاه ها ظرفیت جدیدی به ما 

اضافه نمی کند.
وی افزود: ســرانه ورزشــی ما در تهران کم 
اســت حتی اگر این مجموعه ها به لحاظ کامل 
لحاظ شــود باز نیاز به احــداث مجموعه جدید 
اســت. ضمن اینکه  ظرفیــت بارگذاری در این 
مجموعه ها محدود اســت. زیرساخت ورزشگاه 
آزادی و تختی برای چند ده سال گذشته است 
و روی این زیرســاخت نمی توانیــد کار ویژه ای 
انجام دهید و  شــرایط فعلی را می توانید فقط 

حفظ و بهره برداری کنید.
معاون اجرائــی رئیس جمهور ادامــه داد: ما 
معتقدیم با توجــه به افزایش جمعیتی که تهران 
داشــته و ســرانه ورزشــی پایینی که دارد باید 
بتوانیم ســرانه را بالا ببریم و مجموعه های جدید 
ایجاد کنیم. هم شــهرداری  و هم دولت بر روی 
آن کار می کند. ما باید مجموعه آزادی و تختی و 
ســایر مجموعه ها  را به روزرسانی کنیم و شرایط 
را مطلوب کنیم  اما لزوم ســاخت یک مجموعه 
جدید ضروری اســت و به ســرانه تهــران اضافه 

می شود. 
وی افزود: این سفر دو روزه  نمایشگاه واردات 
چین یعنی صادرات توســط کشــورهای دیگر به 
چین است. کشورما به لطف خدا در این نمایشگاه 
پرقــدرت حاضر شــد و بیش از 5۰ شــرکت از 
ایران در این نمایشــگاه حضور داشــت و نزدیک 
25۰ تاجــر و بازرگان و فعال اقتصادی ایرانی هم 
حضور داشتند.  غرفه های متعددی در حوزه هایی 
همچون نفت و پتروشیمی و... برپا شده بود. بیش 
از 3  هزار شرکت در نمایشگاه حضور داشتند و  
این نمایشگاه بازار رقابت عرضه توانمندی ها بود. 

منصــوری ادامــه داد: در روز دوم نشســت 
کاربــردی بین تجار ایرانی و چینی برگزار شــد. 
نشست عملیاتی و همایش سرمایه گذاری فیمابین 

بــود. از نقاط قــوت این برنامه ها، نشســت های 
تخصصی بود که مجموعه هیئت ایرانی با ریاست 
دکتر مخبر با شرکت های بزرگ و توانمند چینی 

برگزار کردند. 
جاییکورزشگاهملیدرکشورخالیبود

وی تاکید کــرد: با دســتور رئیس جمهور از 
حدود یک ماه پیش مــا روی موضوعات متمرکز 
شــدیم و آن هم ســاخت یک مجموعه در طراز 
جمهوری اســلامی بود. مســتحضرید که خیلی 
از زیرســاخت ها در تهران و کشور از نظر فضای 
ورزشــی کهنه شــده البته مــا بعــد از انقلاب 
ورزشــگاه های خوبی در تهران، اصفهان، خراسان 
و تبریز ســاختیم ولی جای یک ورزشگاه ملی و 
مجتمع ملی مشتمل بر حوزه های مختلف ورزشی 
خالی بود. با تاکید رئیس جمهور از حدود یک ماه 
پیش فرآیند اجرائی این کار آغاز شــد. بیش از 6 
جلســه با طرف چینی در تهران داشتیم و جلسه 
نهائی امروز در ســفر چین برگزار شــد. بلافاصله 
نمایندگان شــرکت عازم تهران شــدند و ما فردا 
در تهران قرارداد احداث مجموعه ورزشی را امضا 
می کنیم و کار طراحی با ســرعت  پیش می رود 
و در اجرای پروژه از ظرفیت شــرکت های داخلی 
خودمان اســتفاده می کنیم. در حــوزه طراحی 
و اجــرا مجموعه های قابلی داریــم ولی به دلیل 

محدودیت هایی که ممکن اســت در آینده داشته 
باشــیم اصل کار را با شــرکت های چینی پیش 

می بریم.
زمینشهرآفتابرا

برایاحداثورزشگاهجدیددرنظرگرفتیم
معاون اجرائــی رئیس جمهــور تصریح کرد: 
ســرعت این کار کــه در طــراز بین المللی پیش 
می رود خوب بوده و مطالعات اولیه آن آغاز شده 
و مطالعات زمین شناسی و موقعیت یابی آن پیش 
رفته اســت. علاوه بر اینکه زمین شــهر افتاب را 
برای این موضوع پیشــنهاد دادیم یکی دو زمین 
دیگــر هم در نظــر گرفتیم تا اگر بــه هر دلیلی 
شرکت مشاور به دنبال زمین دیگر می گشت آن 

را عرضه کنیم. 
منصوری گفــت: در کمتریــن زمین ممکن 
عملیــات اجرائــی کار را شــروع می کنیم. تمام 
جلســاتی کــه دو به دو بیــن هیئــت ایرانی و 
شــرکت های اقتصادی و تجاری چین برگزار شد 
ناظر به یــک پروژه یا چند اقدام بود که عملیاتی 
و اجرائی شــده و با جدول زمان بندی شــفاف و 
شــیوه مالی شــفاف در نظر گرفته شده است. ما 
امیدواریــم با تداوم این پیگیری هــا قراردادهای 
راهبردی فیمابین دو کشــور جامه عمل بپوشاند 

تا عملیاتی شود.

معاون اجرائی رئیس جمهور خبر داد

ساخت ورزشگاه ملی را با شركت های چینی پیش می بریم


